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Żyć Ewangelią
Pierwszy Synod Diecezji Grodzieńskiej  Kościół z natury swojej jest misyjny, ponieważ bierze
początek z misji Syna i Ducha Świętego, zgodnie z zamysłem Boga Ojca. Będąc zatem
posłuszny nakazowi Założyciela, głosi Jego Ewangelię wszystkim ludziom, aby mogli osiągnąć
zbawczy cel - życie wieczne. Przekazywanie Dobrej Nowiny wszelkiemu stworzeniu „nie jest
czymś takim, co Kościół mógłby dowolnie albo wykonywać, albo nie wykonywać, ale jest
zadaniem i obowiązkiem, nałożonym mu przez Pana Jezusa, ażeby ludzie mogli wierzyć i
dostąpić zbawienia” (Paweł VI, Evangelii nuntiandi).     
Działalność misyjna odnawia Kościół, wzmacnia wiarę, entuzjazm i tożsamość chrześcijańską,
daje życiu nowe uzasadnienie. 
   Dlatego jest uważana za jeden z kluczowych elementów działalności duszpasterskiej zarówno
w Kościele lokalnym, jak i powszechnym. Komisja Synodalna ds. Misji zmierza do
wypracowania jednolitego systemu promocji misji w skali diecezji, który ma doprowadzić do
wzrostu świadomości misyjnej wśród diecezjan, pogłębienia duchowości misyjnej, rozbudzenia
powołań misyjnych, zaangażowania w pomoc misjonarzom i w wyniku do ożywienia wspólnot
parafialnych. 
    Członkowie komisji podkreślają, że w kształtowaniu świadomości misyjnej ogółu wiernych
podstawową funkcję powinna spełniać posługa katechetyczna. Ma obejmować właściwy
przekaz nauczania Kościoła o pierwszorzędnym znaczeniu misji w jego działalności, ukazywać
misyjne zaangażowanie Kościoła lokalnego. Zakładanie i rozwój już istniejących w parafiach kół
misyjnych to wspaniała możliwość przybliżenia obowiązku dzielenia się swoją wiarą z tymi,
którzy jeszcze nie znają Ewangelii, którzy szukają drogi do Boga. 
    Na patronkę misji została wybrana św. Teresa od Dzieciątka Jezus, ponieważ swoją
modlitwą nieustannie wspierała misjonarzy, mimo że była zamknięta w klasztorze
karmelitańskim. Ponieważ dzieło ewangelizacji jest podstawowym zadaniem Ludu Bożego, my
także powinniśmy się włączać w prace misyjne proponowane przez Kościół. Wszyscy jako
wyznawcy Chrystusa otrzymaliśmy to samo zadanie: „nawracać wszystkie narody” (por. Mt 28,
18-20), „iść na cały świat” (por. Mk 16, 15-18), „aż po krańce ziemi” (por. Dz 1, 8). A Pan będzie
nam towarzyszył! 
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    Komisja synodalna podkreśla, że każdy chrześcijanin może dołączyć do działalności misyjnej
Kościoła. Jednak warto sobie uświadamiać, że w ten sposób uczestniczymy w wielkim Bożym
działaniu, że to Chrystus powołuje nas jako swoich najbliższych współpracowników.
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